Ausschreibung zum Integrativen Projekt "Schach-Samstage mit ChessCamp4Kids" - 27.02.-20.03.2021

I. Organisatoren

ChessCamp4Kids <u>www.chesscamp4kids.eu</u>
Klub Szachowy Gryf Szczecin <u>www.gryfszczecin.org</u>



II. Zeitplan

Samstag 27.02.2021

10:00-11:00 - Integration der Teilnehmer bei "Spiel und Spaß" online

11:00-11:30 - Pause

11:30-13:30 – Schachtraining in Gruppen

Samstag, 6.03.2021

10:00-11:00 - Integration der Teilnehmer bei "Spiel und Spaß" online

11:00-11:30 - Pause

11:30-14:30 - Simultanschachveranstaltung mit einem IM oder GM

Samstag, 13.03.2021

10:00-11:00 - Integration der Teilnehmer bei "Spiel und Spaß" online

11:00-11:30 - Pause

11:30-13:30 - Schachtraining in Gruppen

Samstag, 20.03.2021

10:00-11:00 - Integration der Teilnehmer bei "Spiel und Spaß" online

11:00-11:30 - Pause

11:30-14:30 - IV Integratives Schachturnier ChessCamp4Kids Online

Änderungen am Programm behalten wir uns vor.

Die Details zu jedem "Schach-Samstag" werden den Teilnehmern im Voraus mitgeteilt und auf der Website www.chesscamp4kids.eu veröffentlicht

III. Teilnahmebedingungen

Die Teilnahme am Projekt ist an folgende Bedingungen geknüpft:

- 1. Alter zwischen 10 und 16 Jahren (Jahrgang 2005-2011).
- Vorhandensein von Grundkenntnissen im Schach, z.B. durch die erfolgreiche Durchführung der Übungen auf Lichess: https://lichess.org/learn#/.
 Die Schachtrainings werden thematisch an das vorhandene Niveau der Projektteilnehmer angepasst.
- 3. Registrierung mit Hilfe des Anmeldeformulars (abrufbar auf folgender Seite: https://chesscamp4kids.eu/schach-samstage/)
- 4. Bereitschaft zur Teilnahme an Webcam-Meetings. Die Kamerabilder werden nirgendwo gestreamt oder Dritten zur Verfügung gestellt.

IV. Datenschutz

Das integrative Projekt "Schach-Samstage mit ChessCamp4Kids" wird in Zusammenarbeit mit dem Deutsch-Polnischen-Jugendwerk (DPJW) organisiert. Die persönlichen Daten der Teilnehmer werden zur Durchführung des Projektes, für die Kontaktaufnahme im Rahmen weiterer Initiativen des Organisators sowie zur Berichterstattung über die erfolgreiche Projektrealisierung an das DPJW erhoben.

Die Datenverarbeitung erfolgt entsprechend der Bedingungen in der Verordnung (EU) 2016/679 General Data Protection Regulation - Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) in der aktuellen Version.

Der Administrator der persönlichen Daten ist der Organisator.